INDICAÇÃO Nº IND-003/2013 CONFORME PROCESSO-045/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 15/01/2013 16:22:29

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 21/01/2013

Lido Sessão: Ordinária de 21/01/2013

Lido por: Débora Geib

Solicita colocação de postes de

iluminação em diversos pontos do Bairro

Moura, neste Município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que subscreve, vem através deste, por meio de suas
prerrogativas legais e regimentais, apresentar a INDICAÇÃO, dirigida à
RGE, para que a mesma efetue a colocação de postes de iluminação nas

ruas do Bairro Moura abaixo citadas.

São estas as ruas verificadas com a ausência de postes de iluminação:

-Rua Ivo Pedro Tomazelli

-Rua Negrinho do Pastoreio

-Rua das Margaridas

-Rua Porto Alegre

Na Rua Carlos Nei Schuch verificou-se só um poste de iluminação

em toda a extensão da rua. Já nas Ruas Selfredo Schenkel (rua lateral do
CAIC) e Rua João Cláudio Model verificou-se insuficiência do número de

postes nas mesmas.

Justifica-se esta solicitação por ser uma necessidade dos
moradores desta localidade, eis que ao longo das vias, a iluminação é
precária e até inexistente em alguns pontos. Acarretando assim, sérios

problemas relacionados com a segurança dos moradores que ali residem.

Câmara Municipal de Gramado, 15 de Janeiro de 2013.

_________________

Manu Caliari
Vereadora PRB